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Zpravodaj

„Vážení a milí kolegové, 
přátelé a čtenáři Zpravo-
daje, všechny Vás zdravím 
v posledním měsíci v roce. 
Vím, že to byl rok psychic-
ky náročný a těžký. Ale 
i tak se v něm udělalo 
hodně věcí pro  rozvoj 
Slunce i pomoc lidem 
mimo naši organizaci. 

V plném proudu je 
rekonstrukce školy Slunce 
v Unhošti a začíná se při-
pravovat přístavba Domo-
va dobré vůle v Nouzově. 
Co se týká pořádání akcí ve prospěch Slunce, 
trochu jsme si v létě vydechli. Uskutečnilo se 
setkání všech zaměstnanců a v září golfový 
turnaj pro Slunce na Botanice. Bohužel ani v 
třetím náhradním termínu se nemohlo konat 
benefiční představení v Divadle Járy Cimrmana. 
Budeme se snažit Vám to vynahradit. 

Jinak se vše odehrává pouze komorně 
a na našich webových stránkách a facebooku. 
Například Dárkování na webu má úspěch, ještě 
se můžete zapojit. Otevřeli jsme malý eshop 
(obchudek.slunce.info). Museli jsme se více 
skamarádit s počítači, ale to se nám neztratí 
ani v budoucnu. Je velice pozitivní a oboha-
cující, že nám i nadále pomáhají naši přátelé, 
sponzoři a patroni, jejichž aktivity se realizují 
za složitých podmínek současné epidemiolo-
gické situace. Kavárna Slunce prodávala i přes 
okénko a nyní je již opět otevřena. Chráněná 
pekárna i škola pekly cukroví, a kdo se včas 
přihlásil, bude ho mít na svátečním stole. 

V Cenralu probíhá výstava fotografií o Slunci, 
prodáváme kalendáře a za přísných hygienic-
kých podmínek se 16. 12. uskuteční v Unhošti 
před Kavárnou Slunce Pečení pro dobrou věc 
s vánočním tržíčkem. Symbolicky si můžete 
z našeho vánočního stromku ustřihnout ozdobu 
a kousek Slunce si tak odnést domů. 

Bohužel nám tento rok přinesl i bolestné 
ztráty. Zemřeli tři klienti a tři blízcí přátelé 
Slunce. Rozsviťme svíčky a vzpomeňme na ně. 

Přeji nám všem krásný advent, kouzelné 
Vánoce splněných přání a zdravější a lepší rok 
2021. Vkročme do něj odhodlaně a ve zdraví.

      Vaše

ÚVODNí SlOVO 

Adventní věnce ze Slunce

Nejprve se sešli naši patroni Dáša Záz-
vůrková, Nikol Kouklová a Petr Macháček 
a také herci Karel Heřmánek ml. a Katka 
a Peter Pechovi a kalendář pokřtili online 
v Divadle Bez zábradlí. 

Za dodržení všech nařízení se usku­
tečnil i druhý křest. Bylo to přesně 
na den původně plánovaného Benefičního 
koncertu a křtu v koste-
le sv. Mikuláše v Praze. 
Pokud jste nemohli sle-
dovat stream na našem 
instagramu (slunceinfo), 
podívejte se na záznam  
na facebook, instagram 
či youtube. V kostele 
kalendář pokřtily Dáša 
Zázvůrková, Nikol Kouk-

Z důvodu nouzového stavu bez hostů, ale zato hned dvakrát 
proběhl křest kalendáře pro příští rok. Text: aš

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

O dnes již tradičním prodeji adventních 
a vánočních věnců ze Slunce psala nedávno 

příloha MF Dnes. Článek si můžete přečíst 
na našem facebooku. Na zdobení věnců se 

podílí lidé se zdravotním postižením a chce-
te­li je podpořit, stavte se věnec 

koupit. Máme ještě na výběr, 
prohlédnout si je můžete před 

Kavárnou Slunce v Unhošti, 
anebo se mrkněte na náš 

nový obchudek.slunce.
info, kde věnce také 

nabízíme.

 Kalendář můžete koupit v našem novém eshopu: 

obchudek.slunce.info

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Vyberte si...

Online křest proběhl v krásném 
prostředí kostela sv. Mikuláše 
na Staroměstském náměstí

Známé osobnosti se sešly 
v Divadle Bez zábradlí

Děkujeme Rotary Klubu Praha ­ Staré Město za dar v podobě 
pěti notebooků Dell, které využijí pro své vzdělávání a dis-
tanční výuku děti ze Slunce, které v rodinách nemají možnost 
svého vlastního počítače. Jedná se především o žáky z počet-
nějších, nebo ze sociálně slabších rodin. Notebooky nám 
do školy Slunce přijeli předat zástupci Rotary Klubu ing. Jan 
Kemr, Andreas Sebastian Weiser a Jan Rezek se svou manžel­
kou a naší patronkou lucií Silkenovou. Návštěvu přivítal ředi-
tel školy Jakub Dvořák. Velice si podpory vážíme a jsme rádi, 
že jsme díky naší patronce navázali novou spolupráci.

Díky Rotary Klubu mají žáci notebooky

lová, lucie Silkenová, libuše Švormová 
a nechyběli zástupci Slunce. Děkujeme 
Náboženské obci Církve československé 
husitské za možnost minikřest uspořádat.

Výtěžek z prodeje kalendáře podporuje 
děti a dospělé s různými druhy postižení 
především ve Slunci. V letošním roce 
pomůže financovat ochranné pomůcky, 

čističky vzduchu a UVC 
lampy, které jsou nezbyt-
né k zajištění bezpečnosti 
našich klientů i zaměst-
nanců v době koronavi-
ru. Kalendář stojí 250 Kč 
a koupit si ho můžete 
v novém eshopu obchudek.
slunce.info, nebo v Ka-
várně Slunce v Unhošti. 

KřeSt KAleNDáře PROBěHl
online v komorním duchu

Dar Rotary Klubu pomůže
připojit další děti 
do případné distanční výuky



Nadační fond Veolia podpořil v rámci veřejně prospěšných aktivit zaměstnanců 
skupiny Veolia minigrantem ve výši 50 000 Kč nákup ochranných a čistících pomů-
cek. O podporu pro školu Slunce se ucházela paní Krišková ze Středočeských vo-

dáren Kladno a uspěla v plné výši. Velice jí za její aktivitu děkujeme. 
Díky minigrantu zajistíme ve škole čistější a bezpečnější prostředí 

pro žáky i zaměstnance. Vzhledem k tomu, že se u nás vzdělávají žáci 
s nejrůznějšími zdravotními problémy, kdy někteří nemohou nosit 
ochranu nosu a úst, jsou čističky vzduchu a účinný parní čistič velký-

mi pomocníky. Dětem také pravidelně měříme 
teplotu bezdotykovými teploměry, které jsme 
zakoupili. Díky minigrantu Veolia mají děti i za-
městnanci lepší pracovní podmínky, dostatek 
ochranných pomůcek a cítí se komfortněji. to 
vše bezpochyby napomáhá ke kvalitnímu posky-
tování služeb a zajištění chodu celé organizace.

Další smutné zprávyZapojte se do podpory
Právě advent vybízí k sounáležitosti a dob-
rým skutkům. Je několik možností.
● Na www.slunce.info/darkovani běží 
do 13. 12. akce Vánoční dárkování pro 
Slunce, kde za nejvyšší příspěvek můžete 
získat dárek a podpořit nás.

● Na informacích kladenského 
Centralu můžete do 21. 12. 
zakoupit poukázku v hodno-
tě 100 Kč. Nakoupíme za ně 
dárky pro lidi, kteří na Štědrý 
den zůstávají ve Slunci a pro 

děti ze sociálně slabých rodin.
● Projekt Barvy boří zeď vybírá od 7. 12. 
do 6. 1. finance na zahradní slavnost, kte-
rá spojí svět hendikepovaných a zdravých 
lidí. Více na csobpomaharegionum.csob.cz.

VáNOČNí StROM 
v Nouzově svítí i letos

Dlouholetým zvykem již bývá, že každý 
rok v pátek před prvním adventním ví-
kendem rozsvěcujeme "sluneční" vánoční 
strom. Na zahradě Domova dobré vůle 
v Nouzově se sejde plno našich podpo-
rovatelů, přátel, rodičů našich klientů 
i žáků a zpíváme koledy, dáváme si svařák 
a cukroví i oblíbené klobásy. letos to však 
bylo trochu jinak, jako ostatně plno věcí 
v tomto roce. tradice byla zachována, jen 
my jsme u toho chyběli. V pátek 27. lis-
topadu obyvatelé a zaměstnanci domo-
va oslavili začínající vánoční čas a strom 
rozsvítili. Nechyběly ani klobásy. Vstoupili 
jsme tak do času adventu a moc bychom si 
přáli, abychom jej prožili klidně, v pohodě 
a především ve zdraví. 

CO Ve SlUNCi PROBěHlO

StřípKy ze slunce
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Uspěli jsme v Minigrantech Veolia

Nedávno jsme u prvních dvou rodin 
dosáhli takzvané bagatelní podpory, 
což je jeden z indikátorů projektu 
v Operačním programu Zaměstnanost: 
"Podpora vybraných druhů sociálních 
služeb ve Středočeském kraji iii".

Pomáháme rodinám

 oKéNKo Sar

Odneste si OzdObu  ze slunečníhO  vánOčníhO strOmku  před kavárnOu

Na zahradě Domova dobré vůle opět svítí vánoční strom. Rozsvícení 
se muselo obejít bez slavnosti, vánočního jarmarku a plné zahrady 
návštěvníků a proběhlo jen v úzkém kruhu obyvatel domova. 

Potravinová sbírka
V sobotu 21. listopa-
du uspořádala Potra-
vinová banka Sbírku 
potravin, které jsme 
se také účastnili. 
A výsledek byl úžas-
ný. V Kauflandu na pražské Bílé Hoře 
se nám podařilo vybrat 2 276 kg trvan-
livých potravin, které budou využity 
na pomoc sociálně slabým rodinám, 
lidem bez domova, seniorům a hendi-
kepovaným dětem a dospělým. 

Snídaně do Teplárny
Už od rána 3. 11. byl 
cvrkot v naší cvič-
né pekárně Slunce, 
ve které zaměstná-
váme na chráněných 
místech lidi s hendi-
kepy. Připravovali jsme totiž opět sní-
daňové balíčky pro Teplárnu Kladno. 
Podle ohlasů snídaně chutnala a za-
městnance kladenské firmy potěšila.

Distanční výuka
Také naše škola přešla 
na nějaký čas na dis-
tanční vzdělávání. 
Přestože je taková 
forma výuky pro děti 
s hendikepy i jejich 
rodiče velice náročná, vše jsme díky 
našim pedagogům zvládli. Pravidel-
ně jsme vedli buď individuální, nebo 
skupinové videohovory, u žáků s těž-
kým postižením za asistence rodičů. 
Na distanční výuku jsme se připravo-
vali od jara, zakoupili jsme notebooky 
a seznámili se s aplikacemi.

V celé ČR se vybralo  
přes 400 tun potravin

Balíčkování snídaně

Učili jsme na dálku

Lépe se nám dýchá

Pravidelně  
měříme  

 3.-13. 12. - Vánoční dárkování 
pro Slunce, online na www.slunce.info/
darkovani. Svým příspěvkem podpoříte 
Slunce a získáte hezký dárek. 

 3.-21. 12. - Výstava o Slunci a ná-
kup charitativních poukázek, Central 
Kladno. Koupí 100 Kč poukázky podpoříte 
dospělé a děti ze soc. slabých rodin.

 16. 12. - Pečení pro dobrou věc 
a prodej vánočních ozdob, 10-17 hod., 
Kavárna Slunce, Unhošť 

KAleNDáRiUM

Vánoční stromek září také před Kavárnou 
Slunce. Část z něj můžete mít i Vy! Za přís­
pěvek 20 Kč si odneste kus Slunce v podobě 
hezké ozdoby na Váš vánoční stromek. 
Výtěžek pomůže zrekonstruovat chráně-
né bydlení pro lidi s postižením. 

● Bohužel nás zastihly další smutné zprávy. 
Zemřeli dva klienti Domova dobré vůle v Nou-
zově. Katka Grunclová a Jiří Svoboda. Kačenka 
byla spojená se Sluncem téměř od jeho začát-
ků. Chodila do naší školy a od roku 2000 byla 
jedním z klientů v Nouzově. Měla ráda život, 
i když ho neměla jednoduchý. Kačenka nám 
bude moc chybět. Stejně tak zůstane prázdné 
místo po Jirkovi, který zemřel ve věku 46 let. 

V pátek 13. listopadu zemřela ve věku 92 let 
paní Miloslava Dušková ze Sociálně aktivizač-
ních služeb pro seniory a pěveckého sboru.

Na konci listopadu odešla naše dlouholetá 
přítelkyně, podporovatelka Slunce, maminka 
našeho klienta paní Miluše Sakačová. Bylo 
jí 66 let. Za celé Slunce vyjadřujeme všem 
rodinám upřímnou soustrast.

Výstava v Centralu

Rozsvícení stromu se obešlo  
bez slavnosti, ale bylo neméně radostné 


